F f 2

Qua

Qua caussa imbriferae nubes, ventique creentur:
 Quis supero teneras mittat ab axe nives.
 Quae vis fulmineos ex aëre concitet ignes,
 Cur Sol obscuret lumina, curve soror.
 Cur Iris, quoties spectatur in aethere, vultus
 Signatos arcu versicolore ferat.
 Denique quae tristes incendat flamma Cometas,
 Ex ista veniant cur fera bella lue.
 Signa etiam volucris gemmantia novit Olympi,
 Rimatus leges, fixaque jura poli.
 Quo teretes opifex rerum trahat ordine stellas,
 Quo surgant illae cardine, quo ve cadant.
 Quae sint errantes, cur oblucentur in ortum,
 Nec comites mundi totius esse velint.
 Quo positu natis quid sidera singula donent,
 Sidera quo positu singula quidve negent.
 Donat honoratos hoc Jupiter ordine fasces,
 Hoc infinitas tramite spondet opes.
 Hic tribuit summos, cunis blanditus, honores,
 Hoc nexu incolumes jungit amicitias.
 Hoc saepe indomitos munimine reppulit hostes,
 Faustaque victrici rettulit arma manu.
 Servat inoffensam pacem, studiumque quietis
 Insinuat, pietas hoc duce tuta fedet.
 At tu qui Latia quondam tellure latebas,
 Coelitibus regnis ut Jove pulsus eras:
 Cur tot in humanas vecors incommoda gentes
 Congeris? Innocuos haec decet ira Deos?
 Cur nos praecepiti properas absumere fato?
 Nostraque lethali corpora falce metis?
 Ingenii nervos habetas, atrique venenum
 Sanguinis ad certam spargis in ima necem.
 Tu seris occultas intra praecordia lites,
 Cumque timor non est, vana timere jubes.
 Insidias necis, nocuumque latronibus ensem
 Exacuis, crudo, dic, quot ab ense cadant?
 Te socium caedis poscit, sequiturque ferocem
 Et parat alternas Martia stella neces.
 At melior Sol est, melior quoque Luna, Venusque,
 Et Maja natus qui genitrice fuit.

Hi generi humano melius, vitaeque faventes
 Felici praebent gaudia, plura situ.
 Muneribus cumulant homines, & divite vena
 Stipant, & cum sint plurima, plura ferunt.
 Prorogat hic vitae spacium, mensesque secundos
 Dicit, & effoetos vivere curat avos.
 Illa verecundi socialia foedera lecti
 Arctat, & aeterno jungit amore duos.
 Munera certatim fundunt, successibus augent
 Mortales, ne quid possit obesse, cauent.
 Haec quorsum dices? noster quia talia norat
 Petrus, & hac clarus cognitione fuit.
 Nec tantum novit, sed & exornare disertus,
 Cum voluit, dulces fudit ab ore sonos.
 Pondus in eloquio, vivebat gratia verbis,
 Undabat rerum flumine lingua potens.
 Haec non ficta cano, norunt & nosse fatentur,
 Congressus tanti qui coluere viri.
 Testes sunt etiam, quos edidit ipse, libelli,
 Quantus in his vigor est, copia quanta fluit?
 Imparibus quoties versus innectere nodis
 Institit, huic Elegi non habuere parem.
 At simul Heroum vel gesta vel arma sonabat,
 Vix gravitas & vox grandior ulla fuit.
 Parcite Pierides, Germani parcite vates,
 Lotichius Charitum gloria prima fuit.
 His ergo auxiliis medicas accessit ad artes,
 Sed medica, quaequo, quantus in arte fuit?
 Quam facile enati pepulit contagia morbi?
 Tabe laborarint corpora, sive febri.
 Quam bene Poeonias herbas, succosque salubres
 Miscuit, hinc lassis ferret ut auxilium?
 Ipse fateretur Podalirius, ipse Machaon
 Diceret hoc: medica tantus in arte fuit.
 Inde peregrinas saepe est excitus in oras,
 Sanaret docta languida membra manu.
 Cujus ad adventum melius confidere coepit
 Aeger, & ut veniat, fortior, inquit, ero.
 Et tamen (heu quae vis heu quanta potentia fati!
 Heu quem non avida mors rapit atra manu.)